南京林业大学硕士研究生入学考试试题


南京林业大学2007年攻读硕士学位研究生入学考试

   工程项目管理    试题

一、简答题 （50分）

1、工程项目生命周期可以分为哪几个阶段?项目投资者和设计单位分别参与哪些阶段的工作？（8分）

2、什么是工程项目对象系统，工程项目目标系统，工程项目行为系统，工程项目行为主体系统？（8分）

3、简述工程项目结构分解在项目管理中的作用。（12分）

4、简述独立式项目组织形式的优点和缺点。（14分）

5、在工程项目中，反映工程进度的指标有哪些（列举4个）？（8分）

二、分析题 （48分）

1、什么是工程项目的唯一性？它有什么影响？（16分）

2、在工程实施阶段，我国业主较多采用“分专业平行承包”方式，试分析这对业主项目管理的影响。（14分）

3、承包商作资金计划的目的是什么？承包商如何才能减少自有资金的投入量？（18分）

三、作图题（12分）

某工程由下表所示活动组成，试作双代号网络图。 

	活动
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	I
	K

	紧后活动
	B．C
	D．E
	E．F
	I
	I．G
	G．K
	/
	/
	/


四、网络计算题 （40分）

某工程由下表所列的工程活动组成（单位：周）： 

	活动
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	P

	持续时间
	4
	4
	2
	4
	2
	2
	2
	5
	8
	9
	6
	8
	6
	4
	2

	紧前活动
	
	A
	B
	C、D
	F
	G
	H
	K
	E、K
	L
	M
	N、J
	I

	搭接关系
	
	FTS
	FTS
	STS
	FTF
	FTS
	FTS
	FTS

	搭接时距
	
	1
	2
	3
	4
	0
	-4
	0
	0
	MA=5


要求：(1）画出单代号搭接网络图；（4分）

      (2）计算各活动的时间参数；（30分）

      (3）确定总工期；（3分）

(4）指出关键线路；（3分）
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